Протокол
Публичных слушаний по проекту «О бюджете муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

сп. Каменное                                                                                   01.12.2023

Место проведения: с. Каменное ул. Центральная д. 6 здание сельского клуба
Начало слушаний: 17:00 часов
Председательствующий: Шпирналь Ю.П.
Секретарь: Карнапалова Д.В.
Присутствовали: специалисты администрации сельского поселения Каменное, представители организаций, учреждений, общественности сп. Каменное.

	Председательствующий: глава сельского поселения Каменное – Шпирналь Ю.П. – в целях участия жителей сельского поселения Каменное в осуществлении местного самоуправления, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Федерального закона  от 31.07.1998 N 145-ФЗ "Бюджетный кодекс Российской Федерации", Положением «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Каменное от 03.04.2014 года № 25 , Положением о публичных слушаниях в сельском поселении Каменное утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Каменное от 22.01.2015 № 6, руководствуясь статьей 9  Уставом сельского поселения Каменное, председательствующий проводит публичные слушания по проекту «Бюджета муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Каменное от 15.11.2022 № 34 о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Каменное «О бюджете муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» проект бюджета сельского поселения Каменное на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 года был обнародован и размещен на официальном сайте  органов местного самоуправления сельского поселения Каменное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	В проекте бюджета муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов учтены основные характеристики бюджета поселения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, иные показатели местного бюджета, соответствующие требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Замечания и предложения по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов принимались с момента обнародования проекта бюджета в виде подачи письменных предложений в администрацию сельского Каменное по адресу: ул. Центральная, 6, с. Каменное, Октябрьский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, а также письменных и устных предложений в ходе проведения публичных слушаний.
	Согласно регистрации письменных предложений по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов не поступало.
	Основанием обсуждения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов является итоговый документ публичных слушаний согласно приложению к протоколу.
Предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Рассмотренный проект «О бюджете муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» учитывая заключения Оргкомитета по проведению публичных слушаний направить в контрольно-счетную палату Октябрьского района для проведения внешнего муниципального контроля.
2. Протокол публичные слушаний по проекту «О бюджете муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                           Шпирналь Ю.П.

Секретарь                                                                                 Карнапалова Д.В.

Приложение
к протоколу проведения публичных слушаний по проекту «О бюджете муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Итоговый документ публичных слушаний по проекту
«О бюджете муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Каменное от 15.11.2022 № 34 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Каменное «О бюджете муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	Тема публичных слушаний: обсуждение проекта бюджета муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
	Дата проведения публичных слушаний 01 декабря 2023 года.

	№ п/п
	Вопросы вынесенные на обсуждение
	Предложения участников публичных слушаний, дата их внесения
	Предложение внесено (Ф.И.О. участника публичных слушаний)
	Итоги рассмотрения вопроса (поддержано или отказано участниками публичных слушаний)

	1.
	Проект бюджета муниципального образования сельского поселения Каменное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Предложений, замечаний, дополнений не поступило
	-
	-

Председатель                                                                           Шпирналь Ю.П.

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                 Карнапалова Д.В.